
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 192 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO, IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA 

DITTA NUOVA MAN SRL - SERVIZIO DI MANUTENZIONE CAT 308 NELL'AMBITO DEL SERVIZIO 

DI PIENA ED INTERVENTO IDRAULICO - CIG ZE43CCBB23. 
 

Il giorno 13/11/2023, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il d.lgs. n.36/2023 Codice dei contratti pubblici, in particolare l’art. 50, comma 1 lett. b), che regola gli 

affidamenti diretti di servizi e forniture di importo inferiore di € 140.000,00, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

PREMESSO che, con convenzione n.10, prot. n.28398 del 20/07/2022, sottoscritta con l’Assessorato dei Lavori 

Pubblici della Regione Autonoma della Sardegna, Servizio Genio Civile di Nuoro, è affidato a questo Consorzio lo 

svolgimento delle attività pluriennali inerenti il "Servizio di Piena ed Intervento Idraulico”, per il periodo di due anni 

a decorrere dalla sottoscrizione della stessa; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 147 del 21.02.2022 con la quale l’Ing. Massimiliano Ventroni, capo 

Settore difesa del suolo, invasi e rete scolante, è nominato Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art.31 

del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per tutti i procedimenti di acquisizione di lavori, beni e servizi di competenza, entro la 

soglia massima, per singolo affidamento, di importo fino ad € 5.000,00 (IVA esclusa); 

RILEVATO che, nell’ambito del servizio in premessa, si è reso necessario affidare alla Ditta Nuova Man di Flavio Boe 

srl, con sede in Nuoro (NU) – P.IVA 00776420911, il servizio di manutenzione dell’escavatore CAT 308 nell’ambito 

del servizio di piena ed intervento idraulico; 

CONSIDERATO, che la suddetta Ditta, in qualità di unico concessionario e officina autorizzata Caterpillar per il centro 

e nord Sardegna, ha espletato il servizio suddetto ed ha provveduto a presentare la relativa fattura, acquisita al 

protocollo consortile in data 16/10/2023 al n. 6540 e che la stessa è stata opportunamente vistata dal funzionario 

preposto per attestarne la regolarità; 

VISTO l’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i. che regola la tracciabilità dei flussi economici; 

ACQUISITO, ai sensi di legge, il seguente CIG ZE43CCBB23, relativo al servizio in oggetto; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione del DURC; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 7 

del 29.11.2022, resa esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022; 

VISTA la variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 1 del 19.05.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05.06.2023); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 584000 

(UPB n. 21), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

RITENUTO di provvedere in merito, su proposta del RUP Ing. Massimiliano Ventroni; 
 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa a favore della Ditta Nuova Man di 

Flavio Boe srl, con sede in Nuoro (NU) – P.IVA 00776420911, pari ad Euro 250,00 oltre all’IVA di legge (22%) sul 

capitolo 584000 (upb 21) del Bilancio di Previsione esercizio 2023, in merito al servizio di manutenzione del 

Caterpillar 308 nell’ambito del Servizio di Piena e Intervento Idraulico di cui alla Convenzione in premessa - CIG 

ZE43CCBB23; 

2) di autorizzare, a favore della medesima Ditta e in relazione al servizio suddetto, la liquidazione ed il pagamento 

della fattura N. 1/2151 del 11/10/2023 dell’Importo lordo di Euro 305,11 di cui Euro 55,11 per IVA in regime di 

split payment, facendo gravare la relativa spesa nell’impegno assunto al punto 1) del presente dispositivo a valere 

sul Cap. 584000 (upb 21) del Bilancio di previsione per l'esercizio 2023: 

3) di trasmettere la presente Determinazione all’Ufficio di ragioneria dell’Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art. 29, comma 1, del vigente Statuto consortile per le 

finalità di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.; 
 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 
Proposta n. 898 del 06/11/2023

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13/11/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  13/11/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


